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N:o 130.

Ank. till Riksd. kansli den 8 maj 1908, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående för
säljning af ett till förra hospitalshemmanet Bolsbyn n:ris 
1—3 i Uppsala län hörande soldattorp.

(I. A.)

Uti en den 24 april innevarande år till Riksdagen aflåten, till 
statsutskottet för förberedande behandling remitterad proposition (n:r 
195) har Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af stats
rådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riks
dagen medgifva,

dels att ett till förra hospitalshemmanet 1V8 mantal Bolsbyn n:ris 1—3 
i Stafby socken af Uppsala län hörande, å en af förste landtmätaren 
F. W. Mossberg år 1900 öfver egendomen upprättad karta med ägo
figurerna n:ris 244—251 betecknadt torp för soldatroten n:r 110 vid Olands 
kompani af Upplands infanteriregemente finge från egendomen i veder
börlig ordning afskiljas och med tillträdesrätt den 14 mars 1914 för
säljas till soldaten Gustaf Adolf Bodén mot eu köpeskilling af 700 
kronor att erläggas under loppet af 10 år med en tiondedel årligen 
samt i öfrigt på de i sjätte punkten af Kungl. Maj:ts skrifvelse till 
domänstyrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att 
tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans 
jordbruksdomäner stadgade villkor,

dels ock att de medel, som genom försäljningen inflöte, måtte, på 
samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, 
få användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogs
odling tjänlig mark.
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Departementschefen, har till nyssnämnda statsrådsprotokoll härom 
anfört följande:

»I underdånig skrifvelse den 21 sistlidna februari har domänstyrelsen 
anmält, att vid den 21 juni 1906 hållen uppskattning för förnyad ut
arrendering från den 14 mars 1909 af förra hospitalshemmannet 1V8 
mantal Bolsbyn n:r 1—3 i Stafby socken af Uppsala län, hvilken egen
dom lämnar mer än 600 kronor i årligt arrende, uppskattningsmännen 
väckt förslag om försäljning af ett till egendomen hörande soldattorp; 
och har domänstyrelsen med anledning häraf underställt det väckta 
förslaget Eders Kungl. Majrts nådiga pröfning samt därvid öfverlämnat 
instrumentet öfver förenämnda uppskattning samt öfriga ärendet till
hörande handlingar, däribland en af förste landtmätaren F. W. Moss
berg år 1900 öfver hemmanet upprättad karta med beskrifning.

Af dessa handlingar inhämtas, bland annat, följande.
Egendomen, som är belägen 2,5 mil från Uppsala, innehåller eu 

sammanlagd areal af 91 hektar 58,4 6 ar.
Å egendomens ägor finnes torpet för soldatroten n:r 110 vid Olands 

kompani af Upplands infanteriregemente, hvilket torp, å förberörda 
karta utmärkt med ägofigurerna n:r 244—251, innehåller eu areal af 1 
hektar 63,0 7 ar. Uppskattningsmännen hafva ansett detta torp böra 
från egendomen afsöndras och för ett pris af 700 kronor försäljas till 
dess innehafvare soldaten Gustaf Adolf Boden vid dennes afskedstagande 
från regementet år 1913. Bodén är ägare till samtliga å torpet be
fintliga åbyggnader.

Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande i länet har låtit meddela 
bemälde Bodén sådant föreläggande, som omförmäles i 6:te punkten 
af nådiga skrifvelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser 
att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans 
jordbruksdomäner, hvarefter Bodén inom föreskrifven tid inkommit med 
af behörig borgensförbindelse åtföljdt skriftligt förklarande, att han 
önskade inköpa förberörda soldattorp för ofvannämnda pris med till- 
trädesrätt den 14 mars 1914 och med förbehåll om rätt att inbetala 
köpeskillingen under loppet af tio år med en tiondedel årligen.

För egen del har domänstyrelsen biträdt uppskattningsmännens 
förslag rörande torpets försäljning.

Rörande framtida dispositionen af egendomen i öfrigt har Eders 
Kungl. Maj:ts befallningshafvande, dock utan angifvande af något skäl, 
hemställt, att egendomen måtte med undantag af ett område, som, på 
sätt jag får anledning att i särskild ordning närmare beröra, föreslagits 
skola tilläggas en angränsande kronopark, försäljas; men då egendomen
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icke tillhör antalet af de kronoegendomar, hvilka utan särskild anled
ning böra försäljas, torde Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvandes 
hemställan härutinnan, hvilken icke vunnit domänstyrelsens understöd, 
icke förtjäna afseende.»

Utskottet hemställer,

att förevarande proposition må vinna Riksdagens 
bifall.

Stockholm den 8 maj 1908.

På statsutskottets vägnar:

P. PEHRSON.


